
佐賀女子短期大学付属 ひしのみこども園 令和６年度 第１号

ひしのみだより 令和６年４月８日発行

発行責任者 田辺 義雄

右のＱＲコードは、ひしのみこども園のホームページ、
ひしのみブログ、ひだまり（子育て支援）の紹介です。
子どもたちが元気いっぱいです。どうぞ見てください。

□ 令和６年度がスタートしました！

春風と共にこども園の周りの桜は咲き誇り、園庭にも色とりどりの

花が咲き乱れ、ひしのみこども園の令和６年度のスタートを祝ってく

れています。この度の異動で、今泉 弘 園長先生に替わりまして、

赴任しました田辺義雄と申します。どうぞよろしくお願いいたします。

本年度は、０歳児から５歳児まで４クラス、園児数７3名のスタート

です。

これからの一年間、子どもたちは、友だちや先生と関わり、園での生

活や遊びを通して、できることが増え、感性も豊かになり、さらには、

生きるために必要な力を身につけていきます。

今年度も保護者の皆様としっかりと手を携え、一緒に子どもたちの成長を見守っていきた

いと考えております。子どもたち一人一人にしっかりと寄り添い、園生活が楽しいと感じら

れるように、本園教職員２7名力を合わせ、質の高い教育・保育を進めていきますので、ご支

援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

□ ご退職の先生方の紹介
園 長 今泉 弘 先生

保育教諭 大島 美由紀 先生

保育教諭 吉居 洋子 先生

３名の先生がご退職になりました。期間の長短はありますが、在職中は子どもたちの

ために、精一杯、ご尽力していただきました。ありがとうございました。

□ 新任の先生方の紹介

園 長 田辺 義雄

栄 養 士 川島 絢子 先生

保育補助 宮中優々笑 先生

４月から、本園に赴任しました３名です。川島先生は、3 月大学を卒
業したばかりの先生で初めての勤務となります。宮中先生は本園の卒園

児で、明るく元気な先生として頑張ってくれると思います。私は、昨年

度まで姉妹園であります、ふたばこども園副園長として勤務していまし

た。私たち 3名、どうぞよろしくお願いいたします。

□ 子育て支援ルーム“ひだまりルーム”へ
本園では、入園しているお子さんだけでなく、在宅で子育てをされて

いるパパやママのために「子育て支援事業（ひだまりルーム）」を行って

います。様々な育児についての相談や安心して遊べる憩いの場所として、

ご利用いただければと思います。

お気軽に問い合わせ（75-2706）いただき、更にはご近所の方にも

お声をかけ、ご一緒にお越しくだされば幸いです。今年度もスタッフ一同、楽しい計画を

用意し、多くの皆様のご参加をお待ちしています。


